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Nu have -vi, ogsaa hørt den samme Ud- 
talelse her nede i Folketinget; ogsaa her 
er  det blevet hævdet, at De danske Sukker- 
fabrikkers Beskyttelse bliver nedsat med 
37 pCt., vel at mærke paa raffineret Suk- 
ker. Denne Beregning ser som sagt 
rigtig godt ud, men den har den Fejl, 
den alligevel er forkert. For nu at faa 
Klarhed over, om det ogsaa er rigtigt, at 
Beskyttelsen er bleven nedsat med 2,56 
Øre pr. Eg. eller 37 pGt., : er det selv- 
følgelig nødvendigt, at man først faar 
Klarhed over, hvorledes man er kommen 
til disse Tal, og det skal jeg tillade mig 

홢 at gøre : Rede for. 
Man regner med, at den indenlandske 

Afgift i dette Øjeblik er 5,14 Øre pr. 
Kg., og det er ogsaa rigtige og saa regner 
man med, at Indførselstolden er 12 Øre pr. 
Kg., altsaa bliver Beskyttelsen 6,86 Øre, 
det er rigtigt, saa regner man endvidere 
med, at for Fremtiden vil den indenland- 
ske Afgift blive 5,70 Øre, og Tolden 10, 
altsaa Beskyttelsen 4,30, ? og det bliver en 
Nedsættelse af 2,56 eller 37 pCt. Denne 
Beregning ser som sagt ogsaa meget til- 
talende og meget godt ud, og den er jo 
paa en vis Maade ogsaa rigtig. Men det 
gaar dog med denne Beregning som 
med saa mange andre, at naar 
man undersøger den nøjere, viser 
det sig alligevel, at. den ikke passer. 
Jeg skal nemlig gøre opmærksom paa, at 
man er gaaet ud fra en helt forkert For- 
udsætning, og Faktum er nu en Gang det, 
at naar man vil anstille en Beregning og 
saa kommer til at gaa ud fra forkerte For- 
udsætninger, bliver Følgen altid, at man 
kommer til et forkert Resultat og til for- 
kerte Tal. Det er nu en Gang eri. Regel, 
som altid passer. Saaledes er det gaaet 
her; man er gaaet: ud fra forkerte Forud- 
sætninger og er derfor kommet til forkerte 
Resultater selvfølgelig: gaar jeg ud fra, 
at man bar gjort det ubevidst. 

Paa Sukkerlovforslaget, saaledes som 
det nu ser ud, ville ærede Medlemmer finde 
en Skala paa ikke mindre end 6 Satser 
for den Afgift,:: der skal betales for det 
indenlandske Sukker, der tilføres Rafnna- 
derierne, Naar Sukkeret polariserer over 
-9.8 pCt., er Afgiften 5,7 Øre pr. Kg., men 
polariserer det under; 98 pCt., falder Af- 
giften gennem 6 Satser ned til 4,95 Øre; 
dette er altsaa: den laveste; Sats. Men 

I Landstingets = Ordfører regner altid med 
den højeste Sats, og her er det .netop, 
Hunden ligger begravet; her er det,' man 
gør sig skyldig i en Fejl. Pe t  Sukker, 
der bliver -홢 b rug t  til t Raffinaderibrug,,>, og 

navnlig : vil blive det, dersom Loven ved- 
tages i den foreliggende Skikkelse, er Suk- 
ker, hvis Polarisation ikke gaar over 96 
pGt. Det maa vi lægge Mærke til. Som 
Følge deraf, ville Raffinaderierne aldrig 
komme til at betale andet end efter den 
laveste Sats, 4,95 Øre. Det, vil blive rent 
undtagelsesvis, at der bliver Tale om Suk- 
ker, der polariserer over 96 pCt. .Raffina- 
derierne kunne ikke og maa ikke benytte 
Sukker, der polariserer over, 96 pCt. Der 
staar tydeligt i rroldlovep, at af Sukker, 
der indføres til Raffinaderibrug, skal der 
svares en Told af 4,9 Øre pr. Kg., naar 
det ikke polariserer over 96 pCt. Altsaa, 
for de private Raffinaderier er Vejen luk- 
ket. De kunne ikke bruge Sukker, der 
polariserer over 6  pCt. Og De danske 
Sukkßrfabrikker vil le selvfølgelig ikke; de 
skulle nok sørge for, at det Sukker, der 
tilføres Raffinaderierne, ikke kommer til 
at polarisere over 96 pCt.; saa slippe de 
nemlig med den laveste Sats, 4,95 Øre, i 
Stedet for at skulle betale 5,7 0re, som 
man har regnet med. : 홢 ' ' I 

Jeg skal nu tillade mig at godtgøre, 
hvorledes den virkelige Nedsættelse af Be- 
skyttelsen for raffineret Sukker vil blive, 
vel at mærke, eftersom Forslaget nu fore- 
ligger. Den nugældende Afgift er 5,14 Øre, 
og Tolden er 12 Øre, saaledes at Beskyt- 
telsen er 6,86 Øre. Den kommende Afgift 
vil blive 4,95 Øre og Tolden 10 Øre; alt- 
saa bliver Beskyttelsen 5,05 Øre. Der bli- 
ver saaledes ikké en Nedsættelse af 2,56, 
men kun af 1,81 Øre eller 26 pCt. Saa- 
ledes bliver Forholdet, dersom Loven bli- 
ver vedtagen i den foreliggende Skikkelse. 
Jeg tror derfor, at ærede Medlemmer 
godt kunne være sikre paa, at Stats- 
kassen ikke vil faa megen Fornøjelse af 
den Skala, der her er stillet : op paa 
Sukkerlovforslaget. Det kunne ærede 
Medlemmer være fuldt forvissede om, 
for der vil saa godt som aldrig indgaa ' 
Penge efter en højere Sats end 4,95 0re. 
Det følger ganske af sig selv. Jeg. kan 
derfor godt forstaa, at det har været Suk- 
kerfabrikkernes Forsvarere og Repræsen- 
tanter meget magtpaaliggende netop at faa 
den laveste Sats i  Skalaen nedsat. De an- 
dre Satser interessere de., sig ikke for, dem 
bryde de sig ikke om; de kunne for dem 
godt blive staaende, thi dem kunne de ,ad 
teknisk Vej frigøre sig for; blot de kunne 
faa d e n  laveste Sats nedsat, ere de til- 
fredse, 1)et' ér i det mindste lykkedes dem 
hidtil at frigøre sig derfor; om; det ved- 
blivende, vil; lykkes dem, ved jeg ikke, men 
det vil snart vise sig. Som sagt, . den lille 


